МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

669452 Иркутская область Аларский район п.Кутулик у.Советская 49 тел.(39564)37318
e-mail: roza1183208@mail.ru

Протокол № 2
заседания районной Межведомственной комиссии по охране труда.

от 05.07.2019г.                                                                                                                         п.Кутулик
                                                                                                                                                кабинет № 5

Присутствовали:
	Селезнева И.И. -
	первый заместитель мэра по ЖКХ и муниципальному имуществу, председатель комиссии

	Можодова Д.Д. -
	начальник отдела муниципальной службы администрации муниципального образования «Аларский район», заместитель председателя комиссии

	Руденко Ю.И. -
	главный Государственный инспектор Службы Гостехнадзора Иркутской области по Аларскому району, член комиссии

	Федоринова Н.И.  -
	заместитель начальника Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в Аларском районе, член комиссии

	Будеев Н.В. -
	главный государственный инспектор труда, член комиссии

	Самсонова Б.Б. -
	начальник управления экономического развития и труда администрации муниципального образования «Аларский район», член комиссии

	Новопашина Р.М.
	консультант по охране труда, секретарь комиссии

	Приглашены:

	Андреева Т.С. –
	глава администрации МО «Табарсук»

	Киргедеева Т.М.  -
	директор МБУК «Межпоселенческий культурный центр досуга»

Повестка дня:
1. О состоянии профессиональной заболеваемости среди работающих на предприятиях и в учреждениях района всех форм собственности.
 Ответственный: Федоринова Н.И.
2. О состоянии прохождения предварительных и периодических профилактических медицинских осмотров работающими на предприятиях и в учреждениях района всех форм собственности в 2018 году.
Ответственный: Федоринова Н.И.
3. О рассмотрении результатов проверок по соблюдению условий охраны труда в организациях и предприятиях района.
     Ответственный: Новопашина Р.М.
4. Внесение изменения в план работы РМВК на 2019 год.
Ответственный: Новопашина Р.М.

По первому вопросу заслушали Федоринову Н.И.
Рекомендовали:
1. Информацию заместитель начальника Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в Аларском районе принять к сведению.
2. Данную информацию разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интерент» и опубликовать в газете «Аларь».
Ответственный: Новопашина Р.М.
Срок исполнения: до 10 августа 2019 года.
3. Подготовить рекомендательные письма руководителям организаций Аларского района о необходимости обеспечения работников СИЗ.
Ответственный: Новопашина Р.М.
Срок исполнения: до 10 августа 2019 года.
4. Принять участие в совещании сельхозтоваропроизводителей  с информацией о состоянии профессиональной заболеваемости среди работающих на предприятиях и в учреждениях сельского хозяйства.
Ответственный: Федоринова Н.И.
Срок исполнения: до 15 августа 2019 года.

По второму вопросу заслушали Федоринову Н.И.
Рекомендовали:
1. Информацию заместитель начальника Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в Аларском районе принять к сведению.
2. Данную информацию разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интерент» и опубликовать в газете «Аларь».
Ответственный: Новопашина Р.М.
Срок исполнения: до 10 августа 2019 года.
3. Подготовить рекомендательные письма руководителям организаций Аларского района о необходимости прохождения предварительных и периодических медицинских осмотров работников, занятых во вредных условиях труда в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ № 302н от 12.04.2011г.
Ответственный: Новопашина Р.М.
Срок исполнения: до 10 августа 2019 года.
4. Принять участие в совещании сельхозтоваропроизводителей  с информацией о состоянии прохождения предварительных и периодических профилактических медицинских осмотров работающими.
Ответственный: Федоринова Н.И.
            Срок исполнения: до 15 августа 2019 года.
5. Рекомендовать УСХ администрации МО «Аларский район» провести профилактическую работу с руководителями организаций с/х Аларского о необходимости прохождения медосмотров.
           Ответственный: Жабоедов П.П.
          Срок исполнения: до 30 августа 2019 года.

По третьему вопросу заслушали Новопашину Р.М.
Заслушали руководителей приглашенных организаций об устранении выявленных нарушений требований охраны труда.
Решили:
1. Информацию консультанта по охране труда отдела муниципальной службы администрации муниципального образования «Аларский район» принять к сведению.
2. Не допускать нарушений по охране труда.
Ответственный:
	Андреева Т.С. –
	глава администрации МО «Табарсук»

	Киргедеева Т.М.  -
	директор МБУК «Межпоселенческий культурный центр досуга»

Срок исполнения: постоянно.
3. Данную информацию разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интерент» и опубликовать в газете «Аларь».
Ответственный: Новопашина Р.М.
Срок исполнения: до 10 августа 2019 года.

По четвертому вопросу заслушали Новопашину Р.М.
Решили:
1. В план работы комиссии РМВК на 2019 год внести: проведение внеплановых заседаний комиссий по рассмотрению случаев производственного травматизма со смертельным исходом с участием руководителей организаций, их допустивших.
Ответственный: Новопашина Р.М.

Заслушали отчет ответственных лиц за исполнением решений РМВК, прошедшей 27 марта 2019 года.

              Председатель                                                                                              И.И. Селезнева

Секретарь                                                                                                    Р.М. Новопашина